


Pasqgyrat Financiare te vitit 2008

Periudha 01/01/2008-31/12/2008

(pasgyra nr 1/A)

Monedha leke
Periudha
AKTIVET SHENIME Raportuese Paraardhese
1 AKTIVE AFATSHKURTRA
1 __Aktive monetare A.B.1.1 62,157,439 2,008,964
> Banke 62,157,439 1,216,337
> Arke 0 792,627
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim ° A.B.1.2
> Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra .B.1.3
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 205,484,249 18,038,668
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 1,999,902/ 80,632 «
> Tvsh 26,481,722 9,046,063
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 0 0
> |logari/ Kerkesa afatshkurtra 0 0
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 0 0
> |strumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare ™ 0 0
Totali 3 233,965,873 27,165,363
4 Inventari A.B.i.4
> Lendet e para 0 0
> Inventan i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkie te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 141,588,952} . 39,824,600
> Parapagesat per fumizime 4,116,911|. 0
Totali 4 145705863 39824600
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.1.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.1.6 0 0
7 __Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.I.7 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardghshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 441,829,175 68,998,927
0 0
I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.1.1
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tiera me viere 2,500,000 2,500,000
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 2500000 2500000
2 Aktive afat gjata materiale A.B.1.2 0 Y
> Toka 0 0
> Ndertesa 16,225,180 0
> Makinen e paisje 2,252,580 7,166,666
> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 6,808,333 0
Totali 2 25286093 7166666
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.Il.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.il.4 0 0
> Emri i mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar .B.i.5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.11.6 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i) 27,786,093 9,666,666

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+11)

469,615,268 78,665,593L
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Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Periudha 01/01/2008-31/12/2008
Monedha leke

(pasqyra nr 1/P)

PASIVET DHE KAPITAL! SHENIME , Ferdne ]
k Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 448464791 75616141
1 Derivativet P.B.I1.1
2 Huamarrjet P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 59,000,000 59,000,000
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 53000000 539000000
3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3
> Te pagushme ndaj fumitoreve 49,024,553 8,001,980
> Te pagushme ndaj punonjesve 43,208 38,460
> Detyrime ndaj sigurimeve 24,724 19,971
> Detyrime tatimore 7,100 6,500
> Per tatim fitimi 0 0
> Per tvsh 0 0
> Per tatim mbi page 7,100 6,500
> Per tatim ne bunim - 0 0
> Detyrime ndaj ortakeve 281,315,959 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Hua dhe detyrime te tiera 0 8,549,230
> Parapagimet e arketuara 59,049,247 0
Totali 3 389,464,791 16,616,141
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.i.5
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA () 448,464,791 75,616,141
I DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.it1
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.1l.2 15,213,100
3 _ Provizione afatgjata P.B.1..3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.ll.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 15,213,100 0
TOTALI | DETYRIMEVE 463,677,891 75,616,141
IiI. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) .B.iiA1 0 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme P.B.ill.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.I.3 2,500,000 2,500,000
4 Primi i aksionit P.B.lil.4
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.lL.S
6 Rezerva statutore P.B.IIl.6
7 __Rezerva ligjore P.B.IL.7 0 0
8 Rezerva te tjera P.B.1L8 0
9 Fitimet e pashperndara P.B.II.9 549,452 0
10 Fitim (humbija) e vitit financiar .B.ii.10 2,887,925 549,452
TOTALI | KAPITALIT (il 5,937,377 3,049,452
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(1+1I+111) 469,615,268| 78,665,593
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2008-31/12/2008
Monedha leke

{pasgyra nr 2)

Pershkrimi i Eiementeve SHENIME Peruche
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.ASh.1 635,984,134| 71,217,154
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.ASh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.ASh4 597,916,572| 69,887,159
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 1,262,642 294 157
Pagat 572,234 209,800
Shpenzime te sigurimeve shogerore N 267,966 84,357
Shpenzimet per pensionet 0 0
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.§ 358,333 0
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.ASHh.7 36,579,483 277,231
8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 632,694,588| 70,458,547
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.ASh.9 3,289,546 758,607
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.ASh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P ASh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2 -70,391 61 , 187
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.S1.92.3 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.ASh.12.4 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.123 -70,391 -61,787
14 Fitimi Para Tatimit P.ASh.14 3,219,155 696,820
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 331,230 147,368
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 2,887,925 549,452
17 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara P.A.Sh.AT
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

(pasgyra nr 3)

2008

Nr

Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

¢ Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet ' 575,735,380 68,187,018
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhje kapital,et;. 553,293,556 59,000,000
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 0 0
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonj.,ortakut,qira 1,066,466,401 141,932,358
Interes i paguar dhe komisione 70,391 103,838
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh tap 2,250,500 244 380
Pagesa taksa dog dhe tjera 0 0
Gjoba © 93,169 0
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materile 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0l 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividenetet e arketuar , 0 0
MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0
Dividente te paguar 7 0 0
MM neto te pardorura ne vepnmtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 60,148,475 2,008,964
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,008,964 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,008,964

62,157,439




"GENKLAUDIS" PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL l 2008 (Pasgyra ne 4)

Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar leke

| - - Kapitali Primil | Aksione te | Rezerva ligjore Fitimi Totali

i BE}TOJE,SHKOD_ER aksionere aksionit | thesarit statusore pashperndare
Pozicioni me 31/12/2006 - 1 - Ix 2_ I()7:7) : : - | 5 - : |
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontaBI]g f_ o - “1 o -
Pozicioni | rregulluar iL 2,500,000 | x (%) 4 - . [ - e
Fitimi neto per periudhen kontabel 2007 t _i B Jﬁ | 549,452 549,452

G- | | e , .

Dividentet te paguara | _ N N 2
Rritja e rezerves se kapitalit o - A'r e | . ‘
Emetimi | kapitalit aksionar . |x 3 ) — &
Pozicioni me 01/01/2008 | 2500000 x  (x) .| 549,452 3,049,452
Fitim neto per periudhen kontabel 2008 i 1 1 2,887,925 | 2,887,925 |
Dividentet te paguara 1 T 1 T " % 7 —4' o
Rritja e rezerves se kapitalit —ifij T B _4 TN
Emetimi | kapitalit aksionar I = Je T | i - ’ x ]

v |Aksiore e hesarit = Bisra S I ' — Twm ]
|Pozicioni 31/12/2008 2500000 x ) | .4’*"3,43‘7237?: 5,937,377 |

| | |




“GENKLAUDIS” Shogeri Aksionere i
Nipt 76911001 E

Numer rregjistri tregetar 3353592

Data e krijimit : 01.07.2007
Adrese:Fshati Beltoje, Shkoder

SQARIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,
Mbyllur me 31.12.2008 dhe te shprehura ne leke.

................................................................................................................

PERMBAJTJA
v’ Te Dhena te Pergjithshme mbi Shoqgerine dhe politikat kontabel
v Shpegime per zerat e pasqyrave financiare
v' Shenime te tjera spjeguese

»Gega Center” shpk, gjate vitit 2008 ka objekt veprimtarie tregtimin me shimice te
karburanteve , 1 cili eshte ne pershtatje me objektin e deklaruar ne tatime.
Kontributet jane teresisht private,nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shogerise
eshte ne fshatin Beltoje, Shkoder.Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per
shoqerite tregetare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i
pasqyrave behet sipas SKK.

Shogeria « Gega Center » 1 ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet materiale ne baze te kostos
historike, ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare » dhe SKK-veMegjithese SKK-te zbatohen per here te pare ne ndertimin
¢ pasqyrave te vitit 2008 ,ato pra SKK-te, nuk jane zbatuar ne retrospektive per
shumat e 2007,por vetem ne prespektive pra nga 01 janari 2008

Prandaj shumat e 2008 nuk jane te krahasushme me vitin 2007 pasi jane zbatuar
Politika kontabile te ndryshme.

Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.
Ka ndryshuar formati i deklaratave ne pershtatje me SKK-te.

Per te bere te mbundur krahasimin midis te dhenave te 2008 dhe 2007 shifrat e 2007 jane
~ riklasifikuar ne pershtatje me deklarimin e te dhenave sipas standarteve,qofte persa i
- perket vendosjes ne pasqyre pra pozicionit ashtu edhe permbajtjes. Nga ky ripozicionim nuk
ka efekte financiare.

SQARIME PER BILANCIN KONTABEL:

Bilanci kontabel me shuma totale 469615268 leke, eshte 1 kuadruar ,llogarite jane
vendosur ne postet e duhura.Ka ndryshuar formati ne pershtatje me SKK

Aktivet Afatshkurtra:




Aktive monetare (shenim A.B.1.1 _,
Aktivet monetare prej 62157439 leke perbehen nga mjete ne Banke 62157439 leke.

Aktivet tjera financiare afatshkurtra: (A.B.1.3)
Perbehen nga:

* Klientet per malira per shumen 205484249 leke.
*  Debitore per tatimin mbi fitimin per shumen 1999249 leke
*  Debitore per tvsh per shumen 26481722 leke

Inventari (shenim A.B.1.4):

Nr__ | Emertimi 2008 2007 “ndryshimi
2 Mallra per shitje 141588952 +101764352
39824600
Totali i stokut 9543938 8050685 | + 101764352

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar
nga ne, me date 31.12.2008.

Vleresimi me kosto historike.

Aktivet Afatgjata me vlere 25286093 leke perbehen nga :

Toka dhe troje me vlere leke

Ndertesa me vlere leke 16225180

Makineri e patsje leke 2252580

Aktive te tjera (mjete transporti) leke 6808333

Detyrimet Afat shkurtra ne shumen 448464791 perbehen nga:

Detyrime ndaj furnitoreve 49024553 leke

Detyrime ndaj punonjesve 43208 leke
Detyrime ndaj sig shogerore 24724 leke
Detyrimet tetimore 7100 leke
-Detyrim per TVSH 0 leke
-Detyrime per T.A.P 7100 leke
-Detyrime per tatim fitimin 0 leke

Kapitali ne shumen leke 5937377 perbehet nga:
-Kapitali Aksionar 2500000 leke

-Fitimet e pashperndara 549452
-Fitimi ¢ vitit financiar 2887925 ©

Sqarime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenim P.B.II1.)
Ne krahasim me fillimin e aktivitetit kapitalet jane shtuar ne vlere absolute 2887925

leke qe perben fitimin e vitit 2008 per leke 2887925.

. Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin.



.SQARIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat ne shumen 635984134 rezultojne nga:.

- Shitje mallrash 635984134 lek

- Jane te rakorduara me dokumentacionin.Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor pra ne
total 635984134 Ieke.

(Shenim P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.ShI.4) Analiza mallra, lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Paraqet koston e mallrave te shitura gjate periudhes per shumen leke 597916572.
(Shenim P.A.Sh.L.5) Analiza shpenzime personeli,pasqyron pagat dhe kontributet e
punonjesve te shoqgerise te rakoduara me dokumentat baze per leke 1262642.

(Shenim P.A.Sh.I.11.) Analiza shpenzime te tjera pasqyron shpenzime per materiale
ndihmese,kancelari,pjese kembimu,si dhe shpenz per komisione bankare.

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,
Ngjarjet mbas bilancit . L=

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne dorzimin e tyre ne tatime ska ngjarje
qge te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date 31.12.2008.

Shkoder 25.03. 2009

~ HARTUESI ADMINISTRATORI
(\\;F '\.\i';(l“&\"» "-J[wv;‘l;*— ( Pauliy/ Gega )
\\\J“T
vV [ LA
f g . N IMPEN /XARBURANT
"GENKLCMIBA S" sHa
O ‘ NIPT : K76311001E

BELTO)E-SHKODER



SHOQERIA “GENKLAUDIS” SHA
NIPT: K76911001E

ADRESA: FSHATI BELTOJE
SHKODER

VENDIM
MBI
NDARJEN E FITIMIT TE VITIT 2008

Asambleja e Ortakeve te shogerise “Genklaudis”Sh.A. ,ne mbledhjen e dates
26.05.2009 ,pasi shqyrtoi llogarite e bilancit kontabel dhe rezultatet
financiare te arritura,ne mbeshtetje te ligjit Nr.9326,date 02.12.2004,neni
33,pika 4/a,

Vendosi
Fitimi i realizuar per vitin 2008 per shumen 2.887.925 leke te ndahet ne keto
destinacione:
1.Te krijohen rezervat ligjore ne masen 5 perqind te fitimit per shumen
145.000 leke.
2.Te shperndahet devidenti per shumen 502.925 leke.
3.Te kaloje ne shtese kapitali shuma e fitimit 2.240.000 leke.

Pera sa siper te behen veprimet financiare sipas dispozitave ligjore ne fuqi
dhe aplikimet ne QKR per shtesat e kapitalit.

Shkoder,me dt.30.05.2009

PER SHOQERINE “GENKLAUDIS”SHA
ORTAKU I VETEM
(PAULIN/GEGA )

J/1001E

BELA0 € - EHKDDER




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri 1Vendosies s« Dokumentit (VD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Veen e prtoim

e 2) Periudha tatimore "
f:i —[ 2 LS (1) Numri Serial: < K76911001E21102S

N IR
E .

K76911001£2J102S J
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K76911001E
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: "GENKLAUDIS" SH.A.
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: o
(6) Adresa BELTOJE (KOM. BERDICE) BELTOJE SHKODER
(7) Numri Telefonit:
“Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
[ Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
— n - (. 4o~ ] L e O ra 4
(8/9) Te ardhurat 603 (]‘a’Z/ fd? bjj 76[/ /J/)/
(10/11) Shpenzimet ZJ% 76 9 9;9 @/z %W
(12) Shpenzimet e pazbritshme 95 /69
Rezultati

(13/14) Humbja -
(15/16) Fitimi,

3770755 3 374 334
3374 324

\(17) Humbje e mbartur
WS) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

337 230

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

3033500 |

de) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar i . f %ﬁz /27%0

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

\

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni |

Data . Firma e Personit té tatueshém:
36.03. 2009

Vetem per perdorim zyrtar

tperm eshtg i plote dhe i sakte.

) e,

PAGESA
CLeke SHUMA E PAGUAR: —— W
(" Xhirim < ’
" Cek A }_;z
" Te tjera 4

Data, Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i ngpunesit te bankes fi Origjinali - Zyra ¢ Taumeve Kopya -Person; + Tatucshem



